Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 декабря 2008 года № 11/16
О ходе реализации городской целевой программы «Здоровое материнство и детство – демографический потенциал г. Уфы» на 2008-2010 годы
В соответствии со статьей 18 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, заслушав информацию заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Бакиевой А.М. «О ходе реализации городской целевой программы «Здоровое материнство и детство – демографический потенциал г.Уфы» на 2008-2010 годы», Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан отмечает, что реализация мероприятий, предусмотренных городской целевой  Программой осуществляется в 2008 году в соответствии с выделенными объемами финансирования. Из запланированных по Программе 14 миллионов 949 тысяч рублей в городском бюджете заложены денежные средства в размере 6 миллионов 928 тысяч рублей. Финансовые средства осваиваются по следующим направлениям:

- по результатам открытых аукционов и торгов в 2008 году осуществлена поставка аппарата искусственной вентиляции легких в родильный дом № 4,
-  для оснащения отделения детской реанимации БСМП закуплен и в настоящее время работает переносной аппарат ИВЛ,

- в городскую детскую клиническую больницу № 17 приобретен универсальный операционный стол для оперативных вмешательств у детей, аппарат электрохирургический,
-  по результатам открытых торгов для детской поликлиники № 2 г. Уфы для оснащения иммунологической лаборатории закуплено и введено в эксплуатацию лабораторное оборудование,

- начато оснащение бактериологической лаборатории ГДКБ № 17, поставлен бактериологический анализатор, анализатор электролитов, автоматический бактериологический анализатор.
Лечебно-профилактические учреждения обеспечены информационными материалами по поощрению грудного вскармливания. Укреплена материально-техническая база учреждений детства и родовспоможения – родильного дома № 4, детского реанимационного отделения БСМП, ГДКБ № 17, детской поликлиники № 2. Применение полученного оборудования позволило улучшить качество оказания медицинской помощи детям г. Уфы. Наметилась тенденция к снижению количества абортов среди девочек, стабилизировался показатель младенческой смертности в г. Уфе.
На основании вышеизложенного Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан  р е ш ил:

1. Информацию заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Бакиевой А.М. «О ходе реализации городской целевой программы «Здоровое материнство и детство – демографический потенциал г. Уфы» на 2008-2010 годы» принять к сведению.

2. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан продолжить работу по реализации городской целевой программы «Здоровое материнство и детство – демографический потенциал г. Уфы» на 2008-2010 годы».
3. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Уфа Республики Башкортостан обеспечить финансирование мероприятий, предусмотренных городской целевой программой «Здоровое материнство и детство – демографический потенциал г. Уфы» на 2008 -2010 годы», в полном объеме.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по социальной политике, здравоохранению, охране окружающей среды (Гафуров Р.Х.).

Председатель Совета
городского округа город Уфа

	Республики Башкортостан
	 И. Нигматуллин